平成２６年度 第８回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２６年６月２７日（金）１３：３０～１４：００

場 所：本部管理棟第３会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，安達，柴山，藤井各委員

欠席者：今井委員

議 事

1. 第７回執行部会議議事要旨の確認

第７回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 海外資源フィールドワークについて

学部長から資料２により説明があり，海外資源フィールドワーク受入予定先への問い合わせ等

について窓口を一本化して対応する必要があるため，担当教員を決めることとなった。

また，文部科学省への説明で作成した資料「海外資源フィールドワーク受入予定先一覧」に基

づき，学部内担当者を明確にすることが了承された。

3. 秋田大学国際資源学部規程（別表１）の一部改正について

学部長から資料３により説明があり，了承された。

4. 平成26年度秋田大学公開講座の提供について

学部長から資料４により説明があり，提供できる公開講座があったら次回執行部会議（7月11

日）までに提案することとなった。

5. 授業評価・教員評価について

学部長から授業評価及び教員評価を実施しなければならない旨説明があり，評価委員会におい

て早急に進めることとなった。

6. 学長との懇談会について

大川事務長から資料５に基づき，学長との懇談会の開催について説明があった。

なお，9月4日は工学資源学研究科の入試と重なっているため，工学資源学研究科に属してい

ない教員を推薦しなければならないとの意見があった。

また，秋田県知事と本学部学生との懇談会については中止になった旨報告があった。

7. 国費外国人留学生（学部留学生）等の受入れ及び直接配置可能数調査（平成27年4月入学）につ

いて

学部長から資料６により説明があり，資料のとおり回答することが了承された。

8. その他

学部長から，北海道大学及び九州大学で資源に関する特別経費の要求計画があり，そのプロジ

ェクトに本学部も参画する方向で調整している旨報告があった。

以 上